
 

 
 

USNESENÍ  
z 28.  (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 4. září 2007 

 

 

 

USNESENÍ RK/28/966/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat  městu Náchod pozemky p. p. č. 1162/1 o výměře 4100 m2 

(ostatní plocha-manipulační plocha) a p. p. č. 2186 o výměře 513 m2 (ostatní plocha-jiná 
plocha) v k. ú. a obci Náchod 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním pozemků v k. ú. a obci Náchod 

pozemky: 
- p. č. 1162/1 o výměře 4100 m2 (ostatní plocha - manipulační plocha) 
- p. p. č. 2186 o výměře 513 m2 (ostatní plocha - jiná plocha) 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správa: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690, 500 
12 Hradec Králové, IČ 48145122 
Obdarovaný: Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 61 Náchod, IČ 272868 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se zřízením věcného břemene 
Oprávněný z věcného břemene: Královéhradecký kraj 
Povinný z věcného břemene: Město Náchod 
Předmět věcného břemene: právo chůze a vjezdu přes pozemky p. p. č. 1162/1 a p. p. č. 
2186 na pozemek st. p. č. 3970 
Cena: bezúplatně 

 3. s vyjmutím nemovitostí dle bodu II/1 tohoto usnesení ze správy Zdravotnické záchranné 
služby Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr na darování pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 07.09.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Náchod předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.10.2007     
 

 
 
 



USNESENÍ RK/28/967/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat městu Rychnov nad Kněžnou 

- pozemek p.p.č. 969/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 360 m2  
- část pozemku p.p.č. 965/1, přiléhající k pozemku p.p.č. 969/2, označené jako ostatní plocha-
jiná plocha o výměře cca 61 m2 (přesně určí geometrický plán)  
- část pozemku p.p.č. 965/1, přiléhající k pozemku p.p.č. 2949, označené jako ostatní plocha-
jiná plocha o výměře cca 32 m2  (přesně určí geometrický plán) 
vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem  

- pozemku p.p.č. 969/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 360 m2 
- části pozemku p.p.č. 965/1, přiléhající k pozemku p.p.č. 969/2, označené jako ostatní 
plocha-jiná plocha o výměře cca 61 m2 (přesně určí geometrický plán) 
- části pozemku p.p.č. 965/1, přiléhající k pozemku p.p.č. 2949, označené jako ostatní 
plocha-jiná plocha o výměře cca 32 m2 (přesně určí geometrický plán 
vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1501 
Kupující: město Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: stanovená znaleckým posudkem na základě GP pro rozdělení pozemků 
Podmínka kupní smlouvy: parkoviště mohou celoročně využívat zaměstnanci a 
žáci Středního odborného učiliště obchodu a řemesel, Hradec Králové, Javornická 1501 
Náklady spojené s převodem: 
- GP a znalecký posudek na prodávané nemovitosti zajistí a uhradí kupující 
- návrh na vklad práva do evidence katastru nemovitostí zajistí a uhradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí uhradí prodávající  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
kraje 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1501 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zveřejnit záměr prodat pozemky městu Rychnov nad Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 07.09.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodat městu 
Rychnov nad Kněžnou pozemky dle bodu II. tohoto usnesení  

   termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/28/968/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtová opatření:  
začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací pro r. 2007 
do závazných ukazatelů financování organizací dle tabulky č. 1 -2 přílohy usnesení  



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů organizací odvětví školství dle tab. č. 3a 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství o 11906,9 tis. 

Kč, zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací školství o 4541,2 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů odvětví školství o 7365,7 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů 
školství o 3274,7 tis. Kč a zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce, odvětví školství o 
3274,7 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy - tab. 3a, 3b  

 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci Školskému zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 v 
roce 2007 ve výši 500 tis. Kč na úkor ostatních běžných výdajů odvětví školství s 
návratností nejpozději do 31.12.2007  

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

zajistit vyrozumění subjektů dotčených úpravou dle bodu II. o výsledku projednání  
   termín: 21.09.2007     
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu III. 

   termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/28/969/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Miloslava Plasse, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, do Výboru Rady vlády 

po nestátní neziskové organice pro regiony 
 

 
 
USNESENÍ RK/28/970/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dohodu o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení 
realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/28/971/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 

10.000,- Kč Základní škole Nová Paka, Husitská 1695, okres Jičín, IČ 70947384 
na realizaci projektu Týden jazyků 



 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
90.000,- Kč společnosti FOIBOS a.s., IČ 63079780 na úhradu výdajů spojených s vydáním 
publikace Slavné vily Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušnou darovací smlouvu a dohodu o poskytnutí dotace a zajistit realizaci plateb 
dle uzavřené smlouvy a dohody 

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/28/972/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodloužením termínu splatnosti bezúročné investiční půjčky poskytnuté obci Slatina 

nad Zdobnicí ve výši 2 mil. Kč na rekonstrukci havarijního stavu kuchyně v Základní škole 
Slatina nad Zdobnicí, a to nejpozději do 31. 12. 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit uvedený návrh na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/28/973/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zvýšením rozpočtu kapitoly 39 - běžné výdaje u investičních výdajů o 5 mil. 

Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 mil. Kč se splatností k 31. 12. 2008 
obci Dobré na přístavbu obecního domu v obci Dobré 

 2. s poskytnutím návratné finanční výpomoci ve výši 5 mil. Kč se splatností k 31. 12. 2008 
obci Dobré 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.09.2007     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


